
 
 

UCHWAŁA NR XVI/86/2025 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 
poz.1153) oraz art.44 ust. 1 i 2 oraz art.45 ust. 1 ustawy z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478, 1940 z 2025 r. poz.884) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gat. lipa szerokolistna (Tiliaplatyphyllos) w wieku około 
240 - 290 lat o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 1,30 m: 465 cm, zlokalizowane nadziałce ewidencyjnej 
nr 602, obręb 0008 Rzeszówek, gmina Oksa. Drzewo to z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały wejdzie 
w skład pomnika przyrody: modrzew i lipy. 

§ 2. Pomnik przyrody modrzew i lipy stanowi grupa 4 drzew: drzewo gatunku modrzew 
europejski (Larixdecidua) w wieku około 240 lat o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 1,30 m: 349 cm, 
drzewo gatunku lipa szerokolistna (Tiliaplatyphyllos) w wieku około 240 - 290 lat o obwodzie pnia mierzonym 
na wysokości 1,30 m: 465 cm, drzewo gatunku lipa drobnolistna (Tiliacordata) w wieku około 240 –
 290 lat o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 1,30 m: 364 cm oraz 
drzewo gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) w wieku około 200 - 250 lat o obwodzie pnia mierzonym na 
wysokości 1,30 m: 415 cm. 

§ 3. 1. Drzewa wymienione w § 2 rosną na terenie parku podworskiego (zlokalizowanego przy drodze 
Oksa-Dąbie) w miejscowości Rzeszówek, na działce oznaczonej numerem: 602, obręb ewidencyjny 
0008 Rzeszówek. 

2. Współrzędne geograficzne oraz wymiary drzew wymienionych w § 2 zawiera załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie drzew wymienionych w § 2 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew wymienionych w § 2 jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w § 2 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3075



4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

§ 7. Pomnik przyrody – modrzew i lipy szt. 2 został ustanowiony Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody 
Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz.  Urz. Woj. Kiel. 
Nr 20 poz. 183), zmienionym Rozporządzeniem Nr 5/94 Wojewody Kieleckiego z dnia 20 czerwca 1994 r., 
zmieniającym zarządzenie w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kiel. Nr 8, poz. 53), 
następnie zmienionym Rozporządzeniem Nr 2/95 Wojewody Kieleckiego z dnia 20 stycznia 1995 r., 
zmieniającym zarządzenie w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kiel. Nr 4, poz. 30), kolejno 
zmienionym Rozporządzeniem nr 30/1999 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 września 1999 r., 
zmieniającym zarządzenie w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 56, poz. 992), 
następnie zmienionym Rozporządzeniem nr 276/2001 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2001 r. 
zmieniającym zarządzenia i rozporządzenia w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. 
Nr 85, poz. 987), a następnie Rozporządzeniem nr 25/2003 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
20 października 2003 r. zmieniającym zarządzenie wojewody w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 
Urz. Woj. Święt. Nr 235, poz. 2202). Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), zarządzenie Nr 26/86 Wojewody 
Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody utraci moc z dniem wejścia 
w życie przedmiotowej uchwały, z tym, że tylko w części wymienionej w §1 pkt. 24. 

§ 8. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Oksa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Lidia Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3075



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVI/86/2025 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

       Tabela . Spis podstawowych danych dotyczących pomników przyrody - parku podworski w 

miejscowości  

Rzeszówek gm. Oksa 

n
r 

n
a

 

m
a

p
ie

 
p

o
m

n
i

k
 

p
rz

y
ro

d
y
 

nazwa łacińska 
nazwa 

polska 

wysokość 

[m] 

obwód 

[cm] 

pierśnica 

[cm] 
lokalizacja GPS uwagi 

1 PP Larixdecidua 
modrzew 

europejski 
27 349 111 

50°44'28.28" N / 

20°03'59.66" E 
- 

2 PP Tiliacordata 
lipa 

drobnolistna 
31 364 116 

50°44'25.09" N / 

20°04'05.20" E 
- 

3 PP Tiliaplatyphyllos 
lipa  

szerokolistna 
28 465 148 

50°44'25.71" N / 

20°04'08.41" E 
- 

4 PP Tiliacordata 
lipa 

drobnolistna 
12 415 132 

50°44'22.83" N / 

20°04'06.25" E 
- 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3075



Załącznik Nr 2 

do Uchwały NR XVI/86/2025 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3075


	UCHWAŁA NR XVI/86/2025 RADY GMINY W OKSIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-26T09:15:41+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




